

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy – telocvičňa Základnej školy Snežnica 218

Obstarávateľ: Obec Snežnica

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 09.02.2022 07:29:36

Zverejnené: 09.02.2022 07:54:17

Otázka:

Prosíme VO o zosúladenie VV a PD: pri otvorových konštrukciách, výkres okien a dverí položka 05 a 08 nesedí rozmer okna s výkazom výmer. Prosíme o upresnenie, ktoré údaje sú správne?

Odpoveď:

Uchádzači nacenía položky podľa poskytnutého výkazu výmer.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 07.02.2022 16:01:53

Zverejnené: 08.02.2022 07:51:49

Otázka:

Vo výzve na predkladanie ponúk v bode III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť uvádzate nasledovné:

„Uchádzač môže predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienky účasti podľa § 34 ZVO jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ZVO alebo **čestným vyhlásením podľa § 114** ods. 1 ZVO. Ak uchádzač preukazuje technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť prostredníctvom inej osoby v zmysle § 34 ods. 3 ZVO, JED obsahuje informácie aj o tejto osobe.“

Chcel by som poprosiť verejného obstarávateľa o vysvetlenie či aj v prípade preukazovania podmienok účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti inou osobou je možné aby iná osoba nahradila svoje doklady na preukázanie podmienok účasti čestným vyhlásením podľa §114 ZVO. Čiže by som Vám predložil, čestné vyhlásenie za seba ako uchádzača a druhé za inú osobu a v prípade úspešnosti by sme predložili všetky potrebné doklady na preukázanie všetkých podmienok účasti.

Odpoveď:

V prípade preukazovania splnenia podmienok účasti týkajúcich sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti prostredníctvom inej osoby, ktorá uchádzačovi poskytne technické a odborné kapacity, je možné, aby táto iná osoba podľa § 34 ods. 3 ZVO predbežne nahradila vyžadované doklady čestným vyhlásením podľa § 114 ods. 1 ZVO.

Podrobnejšie je obdobná otázka zodpovedaná v metodickom usmernení Úradu pre verejné obstarávanie č. 3092-5000/2021 zo dňa 16. 03. 2021.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 27.01.2022 13:49:21

Zverejnené: 01.02.2022 09:21:37

Otázka č. 1

Vo výkaze výmer "a - Stavebná časť" sa nachádza položka č. 103 - Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m - m2 - 4,487. Je dané množstvo správne?

Odpoveď č. 1

Uchádzači nacenía položku podľa výkazu výmer. Ide o správnu hodnotu.

Otázka č. 2

Žiadame o upresnenie farby okien, dverí, interiérových a exteriérových parapiet.

Odpoveď č.2

Farba biela.

Otázka č. 3

Vo výkaze výmer "a - Stavebná časť" sa nachádzajú položky č. 20 a 22, ktoré majú rovnaký popis aj množstvo. Nejedná sa o duplicitné položky?

Odpoveď č. 3

Ide o duplicitné položky. Uchádzači nacenía položku č. 20. Položku č. 22 nacenía nulovou hodnotou.

Otázka č. 4

Vo výkaze výmer "a - Stavebná časť" sa nachádzajú položky č. 70 a 73, ktoré majú rovnaký popis aj množstvo. Nejedná sa o duplicitné položky?

Odpoveď č. 4

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy – telocvičňa Základnej školy Snežnica 218

Obstarávateľ: Obec Snežnica

Ide o duplicitné položky. Uchádzači nacenía položku č. 70. Položku č. 73 nacenía nulovou hodnotou.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 28.01.2022 11:23:20

Zverejnené: 31.01.2022 14:42:22

Otázka:

Dobrý deň, chceli by sme sa Verejného obstarávateľa opýtať :

V stavebnej časti položky 96,97,98 (dvere) sú v zadaní ako hliníkové položky, ale vo výpise uvedené ako PVC. Prosíme upresniť prevedenie PVC alebo v AL. Ďakujeme

Odpoveď:

Uchádzači nacenía položky 96, 97, 98 podľa poskytnutého výkazu výmer v prevedení hliník.